PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO GRAMA



Rua Padre João Coutinho, 121. CNPJ nº. 18.836.973/0001-20 – Tel.: 0xx313872-5005 35388-000 – SANTO ANTONIO DO GRAMA – MG

DECRETO Nº 025/2018 De 23 de maio de 2018.

"Dispõe sobre a nomeação dos aprovados em concurso Publico e dá outras Providencias".

ALCIONE FERREIRA DE ALBUQUERQUE LIMA, Prefeita do Município de Santo Antônio do Grama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial o contido no art. 126, incisos XIII e XL, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o concurso público vinculado ao edital de nº 001/2017 foi homologado pelo Decreto nº 006 de 17 de janeiro de 2018;

CONSIDERANDO a desistência de aprovados no concurso Publico nº 001/2017.

CONSIDERANDO a necessidade de manter os serviços públicos essenciais prestados pelo Município de Santo Antônio do Grama.

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos relacionados no Anexo I deste Decreto para tomarem posse nos respectivos cargos no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de 23 de maio de 2018.

Parágrafo único. O candidato deverá assumir o efetivo exercício de suas atividades em dia, hora e local a ser definido no ato da posse, sendo que somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito à remuneração.

Art. 2° O candidato regularmente nomeado deverá apresentarse à Administração, a partir da data de 23 de maio de 2018, para fins de posse e entrada em exercício, portando os seguintes documentos:

- a) C.P.F em vigor;
- b) título de eleitor e comprovação de estar em dia com a justiça

eleitoral;

- c) certificado de reservista, se do sexo masculino;
- d) carteira de identidade, comprovando possuir 18 (dezoito)

anos completos;

- e) Cartão do PIS ou PASEP, se estiver cadastrado;
- f) comprovante de residência em nome do candidato, avós, pais, irmãos ou cônjuge com o qual o candidato resida;

A.

Whomas -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO GRAMA



Rua Padre João Coutinho, 121. CNPJ nº. 18.836.973/0001-20 – Tel.: 0xx313872-5005 35388-000 – SANTO ANTONIO DO GRAMA – MG

	g)	declaração	de	bens	е	valores	que	constit	uem	o	seu
patrimônio;											
	h)	declaração	de q	ue exe	rce	ou não	outro	cargo,	emp	rego	ou
função pública, discriminand	0-0	ıs;									
	i)	audo médi	со ас	missio	nal	favoráv	el, for	necido	pelo	mé	dico
credenciado pela Prefeitura;											
	j)	fotocópia	aute	nticada	а (dos doc	umen	tos de	hab	oilita	ıção
exigidos para o cargo ao qua	l co	ncorreu;									
	k)	número de	regis	tro no	COI	nselho d	e clas	se da p	rofiss	ão,	se o
cargo exigir;											
	-	2 (duas) foto	_			•					
•	•	se de na			•	•	-				
amparado pela reciprocidad					_	-	ecífic	a (art. 1	.3 do	Dec	reto
n.70.536, de 18/04/1972 e a	rt.	12 §1º da C	onstil	uição l	Fed	eral					
	Ar	t. 5° Este D	ecret	o entra	a er	n vigor r	na dat	a de su	a pub	olica	ção,
revogadas as disposições con						J			,		- '

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santo Antônio do Grama, Estado de Minas Gerais, vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito (23.05.2018).

Santo Antônio do Grama/MG, 23 de maio de 2018.

Alcione Ferreira de Albuquerque Lima Prefeito Municipal

	Ce	rtifico	que:
--	----	---------	------

Este ato foi publicado no quadro de publicações desta Prefeitura Municipal em 23.05.2018, conforme previsto no art. 127 da Lei Orgânica Municipal.

Assinatura: 10 leason almo Tures



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121. CNPJ nº. 18.836.973/0001-20 — Tel.: 0xx313872-5005

35388-000 - SANTO ANTONIO DO GRAMA - MG

Anexo I **Candidatos Nomeados**

Nome Completo Nomeado	Cargo Nomeação
Vanessa Cristina Vieira	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF 1
Maria Aparecida Frade Barbosa	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF 1
Fernando Jorge Acipreste Costa	AGENTE DE ENDEMIAS
Mauro Antônio Araújo Lima	COORDENADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
Hemilany Rodrigues Elias	DENTISTA DO PSB
Amanda Medeiros Rodrigues	ENFERMEIRO DO PSF
Ana Paula de Miranda Santos	MÉDICO DO PSF
Cristiano de Carvalho	MOTORISTA .
Ednaldo Macedo Silva	MOTORISTA
Lincoln Magno Martins de Lima	MOTORISTA
Maria do Carmo Ribeiro	PROFESSORA
Maria Aparecida Tomaz	TECNICA DE ENFERMAGEM

